РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
у-п.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,

Мамадыш районы,
Татарстан Республикас ы,4221 86

Республика Татарстан, 4221 86

тел.(факс):(85563)2.12-50;е-mаil:Urmап.Маm@tаtаr.ru,www:mаmаdуsh.tаtаrstаlr.ru

КарарРешение

от <03>марта 2016 г,
Ns 2-8

О внесении изменений и допоJIнении

в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному

цоведению мунициIIаJIьных служащих и урегулированию конфликта интересов

в органах местного самоуправJIения муЕиципаJIъного образования

Урманчеевское сеJIъское поселение МамадышIского муниципаJlьного района

Республики Татарстан

Во исполнение указа Президента Республики Татарстан от 23,0З,2015 N9

уп-з08 <<о внесении изменений в отдельные указьi Президента Республики

1'атарстан по вопросам шротиводействия корруIIции), в соответствии с Указом

президента российской Федерачии от 01 июля 2010 года }гq821 (о комиссиях

пО соблюдению требований к служебному поведению федеральных

ГосУДарсТВенЕыхслУжаЩихИУрегУЛироВаниЮконфликтаинТересоВ>),
Законом Республики Татарстан от iт.оt.Zоовг, }ф 5-зрТ <О муниципалъной

службе в Республике Татарстан>>, Указом Президента Республики Татарстан от

25 август а2О|0 года J\[9 уп - 569 <<о комисаияхпо соблюдению требований к

служебнОму tIовеДениЮ государСтвенных гражданских спужаших Республики

Татарстан>>, Уставом мунициIIаJIъного образования <<Урманчеевское сельское

поселение>> Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Урманчеевского селъскоГо поселения Мамадышского муниципаJ1ьног(}

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссиях 1-Io соблюдению требований к

Слlrх<ебному поведению муниципаJIъных служащих и урегулированию

конфликта интересов В органах местного самоуправления муниципаJIъного

образования Урманчеевское сельское поселение Мамадышского

муниципаJIьного раиона Республики Татарстан, утвержденное реrпением

совета Урманчеевское сельское посеJlение Мамадышского муниципального

районаРеспУбликиТатарсТаноТ19.11.2014г.\гs7-43спеД}.}оЩиеизМенеЕIИя:
i.t. Пу"*, nbn статьи 14 дополнитЬ абзацем следуюlцего содерпdания:

ЗаЯВленИе муниципаJIьного служащего о невозможности выполнить
ТРебоВания Федерzшьного закона от J мая 2013 года Т.{ 79-ФЗ "О запрете
ОТДелъным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранитъ
наличные денежные средства и ценности в иностранных банка.",

РаСПоЛоженных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(ИЛи) Пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее
ФеДеРальный закон "О запрете отделъным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить напичные денежные средства и ценнOсти в
ИНОСТРанных банках9 расположенных за пределами территории РоссиЙскоЙ

ФеДеРации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
ИНСТРУМеНтами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными
компетентными органами иностранного государства в соответствии с
законодательством данного иностранного государства, на территории
КОТОРоГо находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных
Денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются
иностранные финансовые инструменты, ипи в связи с инь{tlt]
ОбСТОятеЛЬствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.
1.2. Пункт ((д)> статьи 14 изложить в следующей редакции:

Д) постУпившее в соответствии с частъю 4 статъи 12 ФедераJrьного закона
ОТ 25 декабря 2008 года N 27З-ФЗ "О противодействии коррупции" и статъей
64.\ ТрУдового кодекса Российской Федерации в орган местного
СаМОУПРаВления уведомление коммерческой или некоммерческой организации
О ЗакЛЮчении с гражданином, замеrцавшим должность муниципаJlьной службы
в Органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового
ДОГОВора на выполнение работ (оказание услуг), если отделъные функции
МУНИципЕLпьного управления данной организацией входили в его должностные
(СЛУЖебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности ij

органе Местного самоуправления, при условии, что указанному гражданину
КОМИССИеЙ Ранее было отк€Iзано во вступлении в трудовые и гражданско-
ПРаВОВые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия
такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или
некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях
гражданСко-правОвогО договора В КОМI\4еРческоЙ или некоммерческой
организации коми ссией не рассматривчtлся.
1.3. Статью 17 изложить в следующей редакции:

|7. ЗаСеДаНИе коМиссии проводится в присутствии муниципалъного
СЛУЖаЩеГо, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении
ТРебОВаНИЙ к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
КОНфЛИКТа инТересов, или гражданина, замещавLIIего должностъ
МУНИЦИПаЛЬНОЙ службы в органе местного самоуправления. Пр" наличи{4
письменной просьбы муниципалъного служащего или гражданина)
замеш{авшего должность п/iуниципальной службы в органе \,{естного

/
самоуправления, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание

комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание комиесии

муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии письменной

просьбы муницип€шъного спужащего о рассмотрении данного вопроса без его

участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки

мунициПаJIьного служащего без уважительной причины комиссия может

принять решение о рассмотрении даннсго вопроса в отсутствие

муниципаJIьного служащего. В случае неявки на заседание комиссии

гражданина, замещавшего должностъ муниципаJIьной службы в органе

местного самоуправления (его представителя), гIри условии, что указаннъlй
гражданин сменил место жителъства и были предприняты все меры по

информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может

принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного
гражданина.
1.4. Ввести статью 23.2 следующего содержания:

по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом

подпункта ltбll пункта 15 настоящего Положения, комиссия ПРИНИМаеТ ОДНО ИЗ

следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, IIрепятствуюшие выполнению

требований Федерального закона "о запрете отдельным категориям лllц

открывать и иметь счета (вклады), хранитъ наJIичные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территориll

Российской Федерации, владетъ и (или) пользоваться иностранньiми

финансовыми инструментамиll, являются объективными и уважителъными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению

требований Федералъного закона "о запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, распопоженных за пределами территории

Российской Федерации, владетъ И (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментамиl|, не являIотся объективными и уважительными.

В этоМ случае комиссиЯ рекоменДует руководителIо муниципалъного органа

применитъ к муниципапьному служащемУ конкретную \,Iepy ответственности.

1.5. Статью 24 изложить в следуюшей редакции:
24. ПО итогаМ рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах (а)>, ((б)),

((D) И (д)> пунКта |4 настоящего Положения, при напичии к тому оснований,

комиссия можеТ принятЬ иное) чем преДусмотрено пунктами 20-2З, 2з.L 2З .2 у;

24.I настоящего Положения, реiпение. основания и мотивы принятия такого

решеI{ия должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

2' Обнародовать настоящее решение путем размещения его на

информационных стендах селъского поселения, официальном сайте

мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, офиuиалъно]\4

портале правовоЙ информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

З Контроль
Урманчеевского
Илъина А.я.

за испоЛнениеМ настоящего решения возложить на гJтав},
селъского поселения Мамадышского муницип€tJтьного района

глава, председатель Совета Урманчеевского селъского поселения
Мамадышского муниципального района l А.Я.Илъинl